第 5 回理事会 議事録 2023 年 1 月 29 日

17:30~20:30 信篤公民館会議室

出 席 者

[正副会長] 松永会長 金井副会長

[理事]  実川理事長 他常任理事 連盟理事

  【 出席者 19 名、委任状 5】規約第 22 条により成立

本 日 の 議 事   【進行】市川  【書記】山口

1. 主な実施済み業務

(1) 11/6 個人戦：女性シングルの代替種目 TD-AL にて実力差が著しいとの指摘あり。代替

種目であることに鑑み、出場者のランク制限等の必要性について検討する。

(2) 1/24～1/27 第 15 回市川 Weekday オープン大会：受付時にチームの人数不足が確認さ

れたら、遅刻者が揃っても、すべてをオープン試合として扱うルールに変更する。

2. 主な当面の行事等

(1) 2/11 第 19 回市川 Special 大会、3/19 第 37 回千葉県郡市リーグ大会：本日の理事会で

規程改定を確認した「市川市民ダブルス大会および代表選手（N）最終選考会運営規則」

および「市川市代表選手派遣大会における選手選考規程」に基づき選考した代表メン

バーを確認

(2) 3/18 第 5 回市川 Spring オープン大会：第３,４回は中止したが、全力☆スマッシュと

WLB 市川の共同主管で再開することとした→近日開催案内

(3) U 活動：①上位団体からの審判員派遣要請に対して手当支給する際の『隣接市』の考

え方を「市川市隣接（浦安市・船橋市・松戸市・鎌ヶ谷市）及び派遣者在住市とその

隣接市」とする、②正式ルートによる要請がない場合の審判員派遣の扱いについては

継続審議

(4) 次年度役員：退任者、新規就任候補者を確認

(5) 2023 年度行事予定（案）確認：不都合な日程については、理事長へ連絡のこと

(6) 団体戦の人数不足対策：冬季大会は 18％のチームが人数不足の状態であり試合進行に

支障あり、対策の必要性を痛感、①当日のメンバー追加容認案、②２人不足は出場不

可案、等を含め継続審議

(7) 次年度大会運営：①春季大会は前半・後半に分けない開催方法とし、他の個人戦につ

いても同様の方向、団体戦については前半・後半方式で運営に支障を来さないかどう

かをさらに検証し継続検討、②参加費の徴収方法（振込 or 当日徴収）を継続検討

(8) 元旦マラソン：元旦実施に戻ったことにあわせ、元日開催の際は手当額を 5000 円に戻

すこととした。（元旦以外の開催は 3000 円）

今 後 の 予 定（連絡事項）

 2022 年度第 6 回理事会：2 月 26 日（日）

 2022 年度第 7 回理事会：3 月 19 日（日）または 21 日（祝）

 2023 年度市川市バドミントン協会総会：4 月 2 日（日）

以上